
  

0D SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.13.DJC.Q.12.000453 

Dr. Román Barros Farfán 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS, SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 
or 
v 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública otorgada ante el Notario Trigésimo Primero del Distrito Metropolitano de 
QUITO el 11 de Noviembre de 2011, que contiene el aumento de capital y reforma 
de estatutos de la compañía ANDAMIOS ANDERSON DEL ECUADOR ANDERAISLAM 

CIA. LTDA., con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando No. 
SC.1).DJC.Q.12.459 de 27 de Enero de 2012 y la Dirección de Inspección de 
Compañías mediante Memorando No. SC.ICI.IC.Q.12.0066 de 25 de Enero de 

2012, han emitido informes favorables para su aprobación; y, : 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No.No. SC- 
INAF-SAF-DNRH.CRH.Q-2012-010 de 23 de enero de 2012; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento..de..capital,de US$ 500,00 a US$ 
20.000,00 y ae ds estaittas de la compañía ANDAMIOS ANDERSON DEL 
ECUADOR AN LAM CIA. LTDA., en los términos constantes de la referida 
escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en 

uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: Que los Notarios Trigésimo Primero Décima 
Sexta del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de 

la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del 
contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones 
respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 30 

de enero de 2012. 

dd ? 
Dr. Román Barros Farfán 

DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS, SUBROGANTE 

deA 

P. 140576 - Tr. 01.1.11.001321 

” 

Ñ 

re 

us9 

  
 



  

  

¿e ¿Registro de Loto 

de 
> 

o 
tro Mercanúl ga 

Ls
 O,
 e
 

    

      

rrero 233 du] 72 26 Agostodo. 197%, 

Srta en el eo Oficial 872 sde! 

Di
re
cc
ió
n 

v 
o
 

  

    

 


